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§ 15 
Program för lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell 
läggning, könsidentitet eller könsuttryck 2018-2022 
Svar på remiss från kommunstyrelsen  
 
Beslut 

1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

2. Omedelbar justering.  

 

Ärendet  
Kommunstyrelsen har utarbetat ett program för lika rättigheter och möjligheter 

oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck. Syftet med programmet 

är att utveckla kvaliteten i verksamheterna så att alla blir likvärdigt bemötta, får 

sina rättigheter tillgodosedda och inte diskrimineras. Programmet beskriver 

stadens utmaningar för hbtq-personers rättigheter och innehåller fem 

fokusområden. Förvaltningen anser att allas lika rättigheter och möjligheter 

behöver säkras och att en utsatt grupp som hbtq-personers rättigheter kan vara 

särskilt angelägna att uppmärksamma. Det hade varit en fördel om hbtq-

personers rättigheter hade integrerats i programmet för jämställdhet i stället för 

att hanteras i ett separat program. Med ett perspektiv som hanterar samspelet 

mellan olika maktstrukturer skulle samtliga stereotypa normer/föreställningar 

och diskrimineringsgrunder kunna tas hänsyn till på ett mer sammanhållet sätt. 

 
Ärendets beredning  
Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

från den 30 augusti 2017.  

Dnr 1.5.1.-326-2017.  

 

Förslag till beslut  
Ordföranden Elvir Kazinic (S) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet 

med förvaltningens förslag.  

 

Särskilt uttalande 
Ledamoten Amela de la Cruz (L) anmälde ett särskilt uttalande. Benjamin 

Dousa m.fl. (M) ställde sig bakom liberalernas särskilda uttalande enligt 

följande: 

 

När Alliansen styrde tog vi fram ett program för hbtq-frågor. Remissrundan 

hade precis hunnit bli klar när den nya majoriteten efter maktskiftet valde att 

avbryta arbetet. Det har sedan tagit majoriteten tre år att presentera ett eget 

program. Programmet för lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell 

läggning, könsidentitet eller könsuttryck är med andra ord efterlängtat men 

kunde ha varit mer konkret. Uppföljning, tidsplaner och ansvarsfördelning bör 

framgå tydligare, så att viktiga uppgifter inte bara blir hängande i luften.  
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Med det sagt så är det positivt att ett program för detta viktiga arbete nu har 

presenterats. Med ett program på plats kan förvaltningar och nämnder 

förhoppningsvis sporras att höja ambitionsnivån när det kommer till att iaktta 

transpersoners behov och rättigheter, stärka rätten till skyddat boende för hbtq-

personer som utsätts för våld i nära relationer, synliggöra hbtq-personers 

särskilda utsatthet för hedersförtryck, och öka medvetenheten om hbtq-personers 

ställning som måltavlor för våldsbejakande extremism.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 


